
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 сентября 2019 года  № 56

Об утверждении Положения о системе 
оповещения и информирования населения 
муниципального образования «Возовский 
сельсовет» Поныровского района Курской области

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 
28-ФЗ «О гражданской обороне», совместного приказа МЧС России, Министерства информационных 
технологий и связи Российской Федерации и Министерства культуры и массовых коммуникаций 
Российской Федерации от 25.07.2006 № 422/90/376 «Об утверждении Положения о системах оповещения 
населения», в целях своевременного доведения сигналов оповещения и экстренной информации до 
органов управления и сил звена Возовского сельсовета, органов местного самоуправления и населения 
муниципального образования «Возовский сельсовет» Поныровского района Курской области об 
опасностях, возникающих при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, а также при ведении военных конфликтов или вследствие этих 
конфликтов, администрация Возовского сельсовета Поныровского района постановляет:

1. Утвердить Положение о системе оповещения и информирования населения муниципального 
образования «Возовский сельсовет» Поныровского района Курской области согласно приложения.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Возовского сельсовета от 21.03.2014 г. 
№ 20 «О системе оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или 
возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 
Возовского сельсовета Поныровского района Курской области»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном 

сайте Администрации Возовского сельсовета в сети интернет.

Глава Возовского сельсовета Р.Б. Хохлова


